
Úřad práce České republiky, generální ředitelství 

 

 

Č.j.: UPCR-2023/56265-20000403/1 

 

Poskytnutí informací ohledně opatření učiněných generálním ředitelem Úřadu práce ČR a 

ministrem práce a sociálních věcí ve věci výzvy k neprodlenému doručení nedoručené 

doporučené zásilky 

 

Žádost: 

ze dne 30. 4. 2023 

 

Žádost o poskytnutí informací na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů.  

 

Žádost o informace je součástí podání zaslaného nejenom GŘ ÚP ČR, ale současně také 

Krajské pobočce Úřadu práce ČR pro hlavní město Prahu, Ministerstvu práce a sociálních věcí 

a Policii České republiky. Podání je nazvané „Výzva k neprodlenému doručení nedoručené 

doporučené zásilky a žádost o informace ze dne 30.04.2023, dle zákona č. 106/1999 Sb. a 

kárný podnět včetně stížnosti na nevhodné jednání a chování úředních osob“. 

 

Žadatel v podání uvádí: 

 

-RR 462687072, doručená dne 11.04.2023 a s příznakem neukládat navrácená zpět 

odesílateli následující den 12.04.2023, ÚP Praha 3 Domažlická, pobočka ÚP pro hl. m. Prahu 

 

-RR 513063507, doručená dne 11.04.2023 a s příznakem neukládat navrácená zpět 

odesílateli následující den 12.04.2023, ÚP Praha 3 Domažlická, pobočka ÚP pro hl. m. Prahu, 

resp. KoP P9 Českolipská, Prosek-Praha 9 

 

Výzva k neprodlenému doručení nedoručené doporučené zásilky s jejímž obsahem se 

příjemce v rozporu se zákonem nemohl seznámit pro opakovanou a vědomou svévolí výše cit. 

úřadů a úředních osob odpovědných za uplatnění příznaku neukládat na doporučené listovní 

zásilce tak, aby se s jeho obsahem nemohl příjemce objektivně seznámit. Doporučené listovní 

zásilky do vlastních rukou si příjemce pravidelně přebírá např. naposledy ke dni 11.04.2023 a 

ke dni 24.04.2023. 

 

O přijatých zákonných či jiných opatřeních ze strany Generálního ředitele ÚP Karla Trpkoše a 

Ministra MPSV Mariana Jurečky s výše uvedeným textem výzvy si přeje být žadatel 

o informace informován dříve než v zákonné lhůtě 15 dní. 

 

 

GŘ ÚP ČR žadateli sdělilo: 

 

Odesílatelem výše specifikovaných nedoručených doporučených zásilek byla, jak sám 

uvádíte,  Krajská pobočka pro hlavní město Prahu. Opětovné zaslání těchto zásilek proto 

zajistí tato krajská pobočka. 

 



Posouzení kárného podnětu a stížnosti na nevhodné jednání a chování úředních osob je 

v kompetenci Krajské pobočky pro hlavní město Prahu, protože to byli její zaměstnanci, jejichž 

chování napadáte. GŘ ÚP ČR k tomu upozorňuje, že stížnosti se nevyřizují v režimu zákona 

č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ale podle 

§ 175 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů. 

 

Ohledně Vašich opakovaných požadavků, aby se veškerými Vašimi podáními zabýval osobně 

generální ředitel Úřadu práce ČR, setrváváme na stanovisku, které jsme Vám sdělili již dne 

4. 4. 2023. Generální ředitel Úřadu práce ČR řeší úkoly vyplývající pro něj z právních předpisů. 

Jde o úkoly převážně koncepčního charakteru, dopadající ve svých důsledcích na široký okruh 

osob obracejících se s žádostmi na Úřad práce ČR. Nepředpokládá se, že se generální ředitel 

Úřadu práce ČR bude osobně věnovat každému žadateli, který není spokojen se způsobem 

vyřízení své žádosti. Toto není reálně v jeho časových možnostech. 

 


